
 

 

UCHWAŁA NR II.14.2024 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie Miasta Zielona Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 609 i 721) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe 

(Dz. U. z 2020r., poz. 8 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Miasta Zielona Góra wprowadza się obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń 

taksówek osobowych przedsiębiorców posiadających licencje na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, zawierających: 

1) herb miasta Zielona Góra; 

2) napis „ZIELONA GÓRA”; 

3) numer boczny nadany przez Prezydenta Miasta Zielona Góra 

 – umieszczanych na szybach tylnych prawych i lewych drzwi w taksówkach. 

2. Wzór dodatkowych oznaczeń taksówek określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dodatkowe oznaczenia taksówek wydaje nieodpłatnie i ewidencjonuje Prezydent Miasta Zielona Góra. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania przejazdu innego niż zarobkowy, kierowca jest obowiązany do 

zasłonięcia lub zdjęcia dodatkowych oznaczeń taksówek. 

2. W przypadku zawieszenia wykonywania transportu drogowego taksówką dodatkowe oznaczenia 

taksówek należy oddać do depozytu Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

3. W przypadku zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej związanej z transportem drogowym 

taksówką dodatkowe oznaczenia taksówki należy zwrócić Prezydentowi Miasta Zielona Góra.  

§ 4. Numery boczne wydane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują ważność. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII.133.2011 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie 

dodatkowych oznaczeń taksówek (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 107, poz. 2018). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Maciej Urbaniak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r., poz. 1720. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 13 czerwca 2024 r.

Poz. 1630



Załącznik 

do uchwały Nr II.14.2024 

Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

WZÓR GRAFICZNY DODATKOWEGO OZNAKOWANIA Z NUMEREM BOCZNYM, HERBEM MIASTA ZIELONA GÓRA I NAPISEM ZIELONA 

GÓRA 

 

Opis dodatkowego oznakowania: 

Dodatkowe oznakowanie taksówek osobowych ma kształt prostokąta o wymiarach: 22 cm długości i 11,5 cm wysokości. Tło oznakowania ma kolor żółty (Y = 

100%), litery i cyfry kolor czarny (K = 100%) a herb miasta Zielona Góra jest zgodny z załącznikiem nr 2 do uchwały nr XXIX/267/04 Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 31 sierpnia 2004r. statut Miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013r., poz. 745 z późn. zm.). 

Szczegółowy opis odległości i rozmiarów poszczególnych elementów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1630



1) herb – umieszczony z lewej strony prostokąta w odległości 1,5 cm od jego lewej granicy i po 2 cm od górnej i dolnej granicy. Wysokość herbu wynosi 7,5cm 

a szerokość 6cm, 

2) numer boczny – umieszczony z prawej strony herbu nad napisem ZIELONA GÓRA. Numer boczny pisany czcionką Arial o wielkości nie mniejszej niż 

170 pkt. 

3) napis ZIELONA GÓRA – pisany wersalikami, czcionką Arial o wielkości 46 pkt. umieszczony pod numerem bocznym. Odległość napisu od herbu wynosi 

0,9cm, od dolnej granicy prostokąta 1,8 cm, od prawej granicy prostokąta 1,5cm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1630


		2024-06-13T13:52:28+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




